
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di persone non operative – Scioglimento senza liquidazione, in seguito 
all’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 3 D.P.R. 23 luglio 2004, n. 
247 come aggiornato dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che l’art. 3, primo comma, del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 dispone l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio per le società di persone all’esito 
dell’accertamento di una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d) o e);

Considerato che il secondo comma della suddetta norma prevede che l’Ufficio del 
Conservatore avvii il procedimento invitando gli amministratori delle società coinvolte a 
comunicare l’avvenuto scioglimento della società ovvero a fornire elementi idonei a 
dimostrare la persistenza dell’attività sociale;

Visto altresì il terzo comma dell’art. 3, il quale dispone che qualora gli amministratori non 
forniscano il riscontro di cui al comma secondo, entro il termine di trenta giorni, il 
Conservatore debba trasmettere gli atti al Presidente del Tribunale affinchè valuti di 
nominare o meno un liquidatore oppure, qualora non lo ritenga necessario possa trasmettere 
direttamente gli atti al Giudice del Registro per la cancellazione;

Preso atto della modifica effettuata dal primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 
n. 76, conv. con Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale così recita: “Il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 luglio 2004, n.247 (…) è disposto con determinazione del conservatore”;

Evidenziato che la citata norma impone, altresì, l’obbligo per il Conservatore di effettuare 
la comunicazione al Presidente del Tribunale solo qualora accerti che nel patrimonio della 
società vi siano beni immobili;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0131422/U DEL 04/08/2022 13:05:35



2

persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo comma del più 
volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 lo scioglimento, senza liquidazione, delle società indicate nell’elenco allegato,
avendo avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3, lett.
d, del D.P.R. 247/2004, con Comunicazioni prot. 26606/2022 in affissione in Albo 
camerale dal 16 febbraio al 2 marzo 2022; prot. 57378/2022 in affissione dal 4 
aprile al 18 aprile 2022; prot. 59863/2022 in affissione dal 7 aprile al 21 aprile 2022; 
prot. 62488/2022 in affissione dal 12 aprile al 26 aprile 2022; prot. 72272/2022 in 
affissione dal 2 maggio al 16 maggio 2022; prot.78970/2022 in affissione dal 11 
maggio al 25 maggio 2022; prot. 87072/2022 in affissione dal 23 maggio al 6 
giugno 2022; prot. 95555 in affissione dal 7 giugno 2022 al 21 giungo 2022; prot. 
99474/2022 in affissione dal 13 giugno al 27 giugno 2022;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo, come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso 
l’affissione di apposita nota all’Albo Camerale per quindici giorni e tramite P.E.C.
in caso di indirizzo valido ed attivo;

 di pubblicare, in modo permanente, la presente Disposizione, unitamente all’elenco 
delle società interessate, nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione
d’ufficio dal Registro delle Imprese delle imprese individuali e delle società di 
persone”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco di n. 43 (quarantatre) società di persone

Signed by CAVALLI BARBARA
04.08.2022 10:35:56 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 606497 07349020581 DEL. CO. 86 DI FINOCCHIO ANNA MARIA E C. S.A.S.

2 634959 07911940588 STUDIO FISIOKINESITERAPIA PUNTO SOLARE SNC DI FRANCA SINOPOLI

3 638817 00611960667 CENTRO ZUCCHERO DI RUSSO FRANCO S.A.S.

4 664943 08583430585 TECNOMONTAGGI S.N.C. DI TOGNETTI FRANCO E C.

5 668403 03507181000 STYLSERVICE DI ADA LUCARINI E C. - S.N.C.

6 674528 03561331004 AMACA TRAVEL DI CECCACCI MASSIMILIANO E C. S.A.S.

7 679363 03629991005 EDIL TRE DI BAGLIONI SERGIO E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

8 717727 03973331006 SPRINT DI BRUNO DOMENICO & C.-SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

9 720905 03981841004 ARREDAMENTI ROMANELLI DI CARRUBBA DAVID & C. S.A.S.

10 722047 04022881009 ENOS DI CIUFFOLI ROBERTO & C. S.N.C.

11 722576 04030561007 R.A.M. DI VINCENZO D ASCOLI E C. S.A.S.

12 724539 04046351005 VALENTINE PARFUMES DI BRUNETTI ORNELLA & C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

13 726428 04057321004 EDIL HOUSE  S.A.S.  DI IBRAHIM MOHAMED ALY

14 727665 04075841009 GE.A. GESTIONI AZIENDALI DI ARAGONA FRANCESCO E C. SNC

15 727855 04075521007 FLOWERS TIME 91 DI MARCO PACETTI - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

16 729175 04093101006 M.G.M. DI FERRETTI PAOLO E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

17 729517 04097421004 LA TENTAZIONE DI RICCARDO CICIA E MARCO SORRENTINO S.N.C.

18 730220 04098171004 EXECUTIVE S.A.S. DI DANIELA CASINI & C.

19 731141 04106691001 BRAISON S.N.C. DI DANTONE GIUSEPPE E C.

20 731265 04114061007 PROMOTIONALS ITALIAN SERVICES RECORD MANAGEMENT S.A.S. DI MORETTI MARCO E C.

21 732299 04116611007 S.B. DI SAGIV BENIAMIN & C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

22 733291 04117201006 INTERNATIONAL BROKERS & CO. DI A.M. S.A.S.

23 733461 04130771001 INVICTA AURA DI VIRGILIO TILESI - S.A.S.

24 733830 04140121007 TENTAZIONE DI VASTA MARIA SOCCORSA & C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

25 733838 04133961005 RE.I.TEC. S.A.S. DI SANTILLO GEOM. UMBERTO E C.

26 734175 04131861009 FILZI S.A.S. DI FILZI NATALE & C.

27 739350 04186181006 MAURIZIO TROIANO & CO. S.A.S.

28 740003 04190001000 DEUS EX MACHINA S.N.C. DI SARTA SILVIO E C.

29 740047 04175401001 EQUATOR SAS DI BARBIERI ANTONIO & C.

30 741207 04178121002 PANDA SERVICE DI FABIO BALLARINI E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITAA SEMPLICE

31 741414 04200571000 MAJA MARKETING S.A.S. DI NATALE GIUSEPPE E C.

32 741885 04202891000 PUNTO COPIE S.N.C. DI FABIO PROIETTI CATARINOZZI

33 741894 04202011005 EUROARREDAMENTI - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI ANTONIO IEMULO E ABD REZK

34 742178 04205821004 FIL-ITALINK SERVICES DI LILIBETH MEDIAVILLO - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

35 742620 04222931000 SEA & SAILOR'S - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI TERESA VITALE E C.

36 744885 04233571001 LA RAPIDA APPALTI - S.N.C. DI LUONGO ANGELO

37 745972 04258461005 FLAVIA DI ALESSANDRO ANDREA REISS E C. S.N.C.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN 

SEGUITO ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0131422/U DEL 04/08/2022 13:05:35



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN 

SEGUITO ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

38 746391 04256791007 G. & S. DI GESTIONI E SERVIZI DI SALZANO SERGIO E C. S.A.S.

39 746432 04261951000 GIARDINO DELL'INFANZIA S.N.C. DI FAROLFI TERESA E C.

40 746927 04260221009 LAIRA S.N.C. DI LAI SILVESTRO E C.

41 747251 04275021006 GLOBO SPORT SAS DI MAURO DI GIOVANNI

42 747256 04213951009 FARNA 91 - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI GIAN LUIGI TOSATO E C.

43 749661 04291701003 GIO.SE.SA. DI SABBATINO E. E C. S.N.C.

2/2


